SCRIPTA

Numéro Scripta : 3363

Auteur(s) : Alexandre, Jumièges, Saint-Pierre (abbaye, abbé)

Bénéficiaire(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1218, 15 mars

Lieu d'émission : Jumièges

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Alexandre, abbé de Jumièges, fait l'échange avec Philippe [II], roi de France, de tout ce que l'abbaye possède à Pont-de-l'Arche, sauf le droit de présentation de l'église de ce village et une pension que l'abbaye y tient, contre tout ce que le roi possède à Conteville. Pour cela l'abbaye payera tous les ans au roi 40 livres tournois à l'échiquier de Pâques et 40 livres à l'échiquier de Saint-Michel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 255, p. 39.

Dissertation critique

Pâques tombe le 26 mars en 1217 et le 15 avril en 1218.

Texte établi d'après a

Ego Alexander, abbas sancti Petri de Gumetico, et totus ejusdem loci conventus, notum facimus universis presentibus pariter et futuris, quod nos excambiavimus domino nostro Philippo Regi Francorum quicquid habebamus apud Pontem Arche in omnibus rebus et in omnibus appendiciis, excepta presentatione ecclesie ejusdem ville, et pensione quam ibi habebamus ; et pro isto excambio dedit nobis dominus Rex quicquid habebat apud Contevillam in terra et redditibus et hominibus, preter quam placitum ensis quod ipse sibi retinuit, ita quod de predicta villa reddemus domino Regi singulis annis quadraginta libras turonensium ad scacarium pasche, et quadraginta libras ad scacarium sancti Michaelis et si forte evenerit quod aliquo tempore pedagium ad Pontem Arche recipiatur, nos et conventus prefatus immunes erimus de pedagio de hiis que ducemus ad proprios usus ecclesie nostre et ad corpus ipsius ecclesie pertinentes. Quod ut ratum et perpetuum robur optineat, sigillo nostro et sigillo nostri capituli confirmamus. Actum apud Gumeticum, anno Domini millesimo ducesimo decimo septimo, ydus Martii ; Willelmo de Resencon, tunc priore et cellario ; Symonede Monteforti, tunc sacrista ; Clemente tunc camerarionostro, Petro de Cadomo, tunc elemosinario. Testibus Willelmo de Wasnevilla, milite ; Rogero de Fraxino ; Thoma de Geutevilla ; W. Escuacol, tunc castellano Rothomagi ; Helya de Compendio, tunc castellano Molendinulorum ; Symone de Coroma ; W. de Alencione ; Bertino Morino Rothomagensi ; Henrico de Ysyaco, tunc serviente ad Molendinillos ; Roberto Harde l ; W. Monacho ; Radulfo de Blangi ; Gilleberto Fabro de